
Об организации Талды-Курганского научно-исследовательского института сельского 
хозяйства

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 22 июня 1992 г. N 541
      В целях расширения и углубления научных исследований в отраслях 
агропромышленного комплекса и более полного использования имеющегося научного 
потенциала Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет: 
      1. Принять предложение главы Талды-Курганской областной администрации, 
согласованное с Государственным комитетом по экономике, Министерством финансов,
Министерством сельского хозяйства, Государственным комитетом Республики 
Казахстан по государственному имуществу и Казахской академией 
сельскохозяйственных наук, об организации на базе Казахского 
научно-исследовательского института кукурузы и Талды-Курганской государственной 
областной сельскохозяйственной опытной станции Талды-Курганского 
научно-исследовательского института сельского хозяйства в г.Талды-Кургане с 
опытным хозяйством. 
      Организацию указанного Института произвести в пределах финансовых и 
материальных ресурсов, бюджетных ассигнований, других лимитов и нормативов, 
установленных Казахской академии сельскохоязйственных наук на 
научно-исследовательские работы. 
      2. Президиуму Казахской академии сельскохозяйственных наук в 2-месячный срок 
определить основные направления научной деятельности и структуру 
Талды-Курганского научно-исследовательского института сельского хозяйства с 
учетом необходимости дальнейшего развития селекции и семеноводства кукурузы. 
      3. Главе Талды-Курганской областной администрации и Казахской академии 
сельскохозяйственных наук: 
      в месячный срок совместно с областным комитетом по государственному 
имуществу решить вопрос размещения Института; 
      обеспечить в 1993-1998 годах строительство научно-производственных объектов и 
жилья указанного Института; 
      предусмотреть начиная с 1992 года выделение жилья для приглашенных ученых. 
      4. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Казахской ССР от 
13 сентября 1968 г. N 563 "Об организации Талды-Курганской (областной) 
сельскохозяйственной опытной станции". 



Премьер-министр
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


